Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
Верхнетоемского муниципального округа
«Выйская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
15 сентября 2023 года	№ 63/01-10ОД
О внесении изменений в
Правила приема обучающихся
на обучение по дополнительным
общеобразовательным программам

Во исполнение распоряжения управления образования Верхнетоемского муниципального округа от 09 сентября 2023 № 170 «О реализации меры по предоставлению несовершеннолетним, являющимся членами семей граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины права бесплатного посещения детьми занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным общеобразовательным программам в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях и организациях дополнительного образования Верхнетоемского муниципального округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Правила приема обучающихся на обучение по дополнительным общеобразовательным программам,
добавить пункт:
- Право на первоочередной прием на обучение и бесплатное посещение занятий по дополнительным общеобразовательным программам имеют несовершеннолетние, являющиеся членами семей граждан Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой народной Республики, Луганской народной республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.
2. Информацию разместить на официальном сайте МБОУ «Выйская СОШ»
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: F:\HPSCANS\сканирование — копия_proc.jpg]
image1.jpeg
Mauees C. B.